

บริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ณริศรา ไชยสุวรรณ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4812

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 สิงหาคม 2565

บริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	1,090,355,552	950,447,203
เบี้ยประกันภัยค้างรับ	4	296,210,542	248,658,231
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		7,041,079	6,637,088
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	5	222,823,669	169,953,895
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	6	56,505,083	48,940,998
<b>สินทรัพย์ลงทุน</b>			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	7	2,465,845,436	2,499,595,686
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ		9,355,542	8,050,201
ทรัพย์สินรอการขาย		8,590,942	8,590,942
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	160,025,917	163,508,191
สินทรัพย์สิทธิการเช่า		3,476,814	2,858,382
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		2,821,280	3,375,858
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมบัญชี	9	322,473,525	245,414,501
ลูกหนี้จากการขายหลักทรัพย์		-	15,770,334
สินทรัพย์อื่น	10	20,014,546	25,018,813
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>4,665,539,927</b>	<b>4,396,820,323</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		
<b>หนี้สิน</b>		
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	11 2,813,329,491	2,461,498,680
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	12 224,474,315	198,667,728
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	47,849,710	21,296,882
หนี้สินตามสัญญาเช่า	2,823,704	1,985,728
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	68,123,265	64,147,756
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จค้างจ่าย	52,132,056	43,757,274
หนี้สินอื่น	13 192,049,868	178,032,655
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>3,400,782,409</b>	<b>2,969,386,703</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 20,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	200,000,000	200,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 13,900,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	139,000,000	139,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	594,436,835	594,436,835
<b>กำไรสะสม</b>		
<b>จัดสรรแล้ว</b>		
สำรองตามกฎหมาย	24,848,787	24,848,787
สำรองทั่วไป	6,163,850	6,163,850
ยังไม่ได้จัดสรร	639,730,538	645,151,419
<b>องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น</b>		
ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(139,422,492)	17,832,729
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,264,757,518</b>	<b>1,427,433,620</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>4,665,539,927</b>	<b>4,396,820,323</b>
	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	2565	2564
<b>กำไรหรือขาดทุน:</b>		
<b>รายได้</b>		
เบี้ยประกันภัยรับ	17.2 764,375,474	623,058,035
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(77,428,961)	(52,251,919)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	686,946,513	570,806,116
หัก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้เพิ่มขึ้นจากงวดก่อน	(15,993,293)	(11,113,581)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	670,953,220	559,692,535
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการเอาประกันภัยต่อ	25,289,350	17,484,176
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	14,381,064	19,871,281
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	(314,790)	7,913,982
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	-	(5,965,159)
รายได้ค่าเช่า	3,851,174	3,957,941
รายได้อื่น	117,976	260,155
<b>รวมรายได้</b>	<b>714,277,994</b>	<b>603,214,911</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>		
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาวเพิ่มขึ้น	90,332,680	42,985,229
ค่าสินไหมทดแทน	341,747,785	303,159,541
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(34,202,211)	(14,402,146)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	17.2 125,545,291	99,940,425
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	50,031,618	51,685,137
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	15 50,390,334	48,821,004
ต้นทุนทางการเงิน	27,120	21,311
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(1,225,313)	766,501
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>622,647,304</b>	<b>532,977,002</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>91,630,690</b>	<b>70,237,909</b>
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9.2 (18,092,937)	(13,055,441)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>73,537,753</b>	<b>57,182,468</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	2565	2564
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>		
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:		
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(125,625,291)	15,689,711
บวก (หัก): ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	25,125,058	(3,137,942)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(100,500,233)	12,551,769
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>(100,500,233)</b>	<b>12,551,769</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(26,962,480)</b>	<b>69,734,237</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
กำไรสำหรับงวด	16	5.29
		4.11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	2565	2564
<b>กำไรหรือขาดทุน:</b>		
<b>รายได้</b>		
เบี้ยประกันภัยรับ	17.2 1,560,789,562	1,310,805,317
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(184,377,976)	(136,085,498)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	1,376,411,586	1,174,719,819
หัก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้เพิ่มขึ้นจากงวดก่อน	(97,931,631)	(79,011,401)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	1,278,479,955	1,095,708,418
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการเอาประกันภัยต่อ	51,589,180	36,787,766
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	28,853,557	43,086,332
กำไรจากเงินลงทุน	767,814	9,010,908
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	-	(526,958)
รายได้ค่าเช่า	7,795,503	7,949,376
รายได้อื่น	125,597	478,614
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,367,611,606</b>	<b>1,192,494,456</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>		
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาวเพิ่มขึ้น	133,273,577	80,732,289
ค่าสินไหมทดแทน	710,396,329	633,874,649
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(56,717,401)	(38,449,023)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	17.2 261,021,109	216,355,471
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	102,508,743	96,013,934
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	15 147,607,691	131,932,740
ต้นทุนทางการเงิน	53,276	42,648
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(1,212,906)	716,719
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,296,930,418</b>	<b>1,121,219,427</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>70,681,188</b>	<b>71,275,029</b>
หัก: ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9.2 (13,552,069)	(10,717,446)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>57,129,119</b>	<b>60,557,583</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	2565	2564
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>		
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:		
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่ายุติธรรม		
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(196,569,026)	16,599,459
บวก (หัก): ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	39,313,805	(3,319,892)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(157,255,221)	13,279,567
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)</b>	<b>(157,255,221)</b>	<b>13,279,567</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>(100,126,102)</b>	<b>73,837,150</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
กำไรสำหรับงวด	16	4.11
		4.36

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

	2565	2564
<b>กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>		
เบี้ยประกันภัยรับจากการประกันภัยโดยตรง	1,513,449,704	1,318,983,803
เงินจ่ายจากการประกันภัยต่อ	(76,643,511)	(28,557,385)
ดอกเบี้ยรับ	21,127,883	27,101,083
เงินปันผลรับ	7,321,684	17,599,950
รายได้ค่าเช่าและรายได้อื่น	7,958,897	8,460,931
ค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(623,153,904)	(598,494,446)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(252,644,849)	(219,987,072)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(109,488,919)	(94,731,773)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(158,011,722)	(137,920,267)
ภาษีเงินได้	(24,744,460)	(36,590,254)
เงินรับฝากจากตัวแทน	45,402,637	6,196,714
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์	259,181,653	657,839,520
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(404,606,834)	(768,200,561)
เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับ	(1,305,341)	(668,437)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>203,842,918</b>	<b>151,031,806</b>
<b>กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>		
เงินรับขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,897	14,780
เงินรับขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	28
เงินจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(637,504)	(2,502,744)
เงินจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(300,000)	(737,150)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(926,607)</b>	<b>(3,225,086)</b>
<b>กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>		
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(822,053)	(1,355,737)
เงินปันผลจ่าย	(62,550,000)	(66,025,000)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(63,372,053)</b>	<b>(67,380,737)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>139,544,258</b>	<b>80,425,983</b>
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	364,091	(284,404)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	950,447,203	590,036,598
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>1,090,355,552</b>	<b>670,178,177</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

	ทุนออกจำหน่าย และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ยังไม่ได้ จัดสรร	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขายผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	รวม
			กำไรสะสม				
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้			
หมายเหตุ	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	สำรองทั่วไป	จัดสรร	- สุทธิจากภาษีเงินได้	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	139,000,000	594,436,835	24,848,787	6,163,850	619,344,780	13,336,947	1,397,131,199
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	60,557,583	-	60,557,583
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	13,279,567	13,279,567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	60,557,583	13,279,567	73,837,150
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(66,025,000)	-	(66,025,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	139,000,000	594,436,835	24,848,787	6,163,850	613,877,363	26,616,514	1,404,943,349
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	139,000,000	594,436,835	24,848,787	6,163,850	645,151,419	17,832,729	1,427,433,620
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	57,129,119	-	57,129,119
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	(157,255,221)	(157,255,221)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	57,129,119	(157,255,221)	(100,126,102)
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(62,550,000)	-	(62,550,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	139,000,000	594,436,835	24,848,787	6,163,850	639,730,538	(139,422,492)	1,264,757,518

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน)

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท นำสินประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท เอ็น. เอส. อัลตราแอนซ์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทดังกล่าวถือหุ้นในบริษัทฯ ในอัตราร้อยละ 28.75 ของทุนออกจำหน่ายและชำระแล้วของบริษัทฯ ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การรับประกันวินาศภัย โดยมีสำนักงานใหญ่ในกรุงเทพมหานคร และ 26 สาขาย่อยในต่างจังหวัด ที่อยู่ของบริษัทฯ ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 767 ถนนกรุงเทพ-นนทบุรี แขวงบางซื่อ เขตบางซื่อ กรุงเทพมหานคร

### 1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ คิดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบต่อทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

## 2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเงื่อนไขและระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของบริษัทประกันวินาศภัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรวางงบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินตามกฎหมายฉบับภาษาไทยนี้

## 2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้มีการถือปฏิบัติตามข้อกำหนดการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน เป็นการชั่วคราว ซึ่งได้มีการปรับปรุงในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย และกำหนดให้ขยายระยะเวลาสำหรับการยกเว้นการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และฉบับที่ 7 ดังกล่าว โดยระยะเวลาการยกเว้นดังกล่าวจะสิ้นสุดลงสำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 หรือเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มีผลบังคับใช้

## 2.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

## 3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินสด	113,918	128,593
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	1,090,717,708	951,158,775
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,090,831,626	951,287,368
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(476,074)	(840,165)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - สุทธิ	1,090,355,552	950,447,203

## 4. เบี้ยประกันภัยค้ำรับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากการรับประกัน โดยตรงจำแนกอายุตามเงินต้นที่ค้างชำระนับตั้งแต่วันครบกำหนดชำระตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัยแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยังไม่ถึงกำหนดครบชำระ	241,644,528	206,246,740
ค้ำรับไม่เกิน 30 วัน	36,565,974	31,667,385
ค้ำรับ 31 - 60 วัน	23,754,073	15,691,760
ค้ำรับ 61 - 90 วัน	4,187,863	4,792,034
ค้ำรับ 91 วัน - 1 ปี	7,340,755	6,828,969
ค้ำรับเกินกว่า 1 ปี	4,106,336	3,944,985
รวม	317,599,529	269,171,873
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(21,388,987)	(20,513,642)
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ - สุทธิ	296,210,542	248,658,231

สำหรับเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากตัวแทนและนายหน้า บริษัทฯ ได้กำหนดหลักเกณฑ์การติดตามหนี้ให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัย โดยหนี้ที่เกินกว่ากำหนดครบชำระ บริษัทฯ ได้ดำเนินการตามข้อกำหนดของกฎหมายกับตัวแทนและนายหน้าเป็นกรณีไป

## 5. สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ		
- สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว	3,174,563	4,202,156
- สำรองค่าสินไหมทดแทน	47,338,089	28,538,980
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	172,311,017	137,212,759
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ - สุทธิ	222,823,669	169,953,895

## 6. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินวางไว้จากการประกันภัยต่อ	-	3,074
เงินค้ำรับเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	56,505,083	48,937,924
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ - สุทธิ	56,505,083	48,940,998

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 7. เงินลงทุนในหลักทรัพย์

### 7.1 จำแนกตามประเภทการลงทุน

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	ราคาทุน/ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ราคาทุน ตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
<b>เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น</b>				
ตราสารทุน	19,496,592	94,568,752	2,148,020	78,080,465
หน่วยลงทุน	1,333,074,205	1,058,329,799	1,304,070,406	1,221,535,554
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	558,693,639	560,404,899	441,593,990	446,298,268
รวม	1,911,264,436	1,713,303,450	1,747,812,416	1,745,914,287
บวก: กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(174,278,115)		22,290,911	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	(1,520,003)		(2,026,172)	
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(22,162,868)		(22,162,868)	
รวม	1,713,303,450		1,745,914,287	
<b>เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่า ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</b>				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	271,402,222		292,901,069	
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	435,250,155		415,300,448	
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	49,957,866		49,878,943	
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนด เกินกว่า 3 เดือน	5,000,000		5,000,000	
รวม	761,610,243		763,080,460	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น	(9,068,257)		(9,399,061)	
รวม	752,541,986		753,681,399	
<b>เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - สุทธิ</b>	<b>2,465,845,436</b>		<b>2,499,595,686</b>	

## 7.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	ค่าเพื่อผล		ค่าเพื่อผล	
	มูลค่ายุติธรรม	ขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่ายุติธรรม	ขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
<b>เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน</b>				
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
<b>ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมี</b>				
<b>นัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต</b>	560,404,899	(1,520,003)	446,298,268	(2,026,172)
<b>รวม</b>	<b>560,404,899</b>	<b>(1,520,003)</b>	<b>446,298,268</b>	<b>(2,026,172)</b>

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2565			31 ธันวาคม 2564		
	มูลค่าตาม	ค่าเพื่อผล	มูลค่าตาม	มูลค่าตาม	ค่าเพื่อผล	มูลค่าตาม
	บัญชีขึ้นต้น	ขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	บัญชี	บัญชีขึ้นต้น	ขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	บัญชี
<b>เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัด</b>						
<b>มูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</b>						
<b>ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการ</b>						
<b>เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ</b>						
<b>ความเสี่ยงด้านเครดิต</b>	716,652,377	(537,797)	716,114,580	718,201,517	(931,530)	717,269,987
<b>ชั้นที่ 2 - ตราสารหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้น</b>						
<b>อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง</b>						
<b>ด้านเครดิต</b>	29,957,866	(565,460)	29,392,406	29,878,943	(607,531)	29,271,412
<b>ชั้นที่ 3 - ตราสารหนี้ที่มีการด้อยค่า</b>						
<b>ด้านเครดิต</b>	15,000,000	(7,965,000)	7,035,000	15,000,000	(7,860,000)	7,140,000
<b>รวม</b>	<b>761,610,243</b>	<b>(9,068,257)</b>	<b>752,541,986</b>	<b>763,080,460</b>	<b>(9,399,061)</b>	<b>753,681,399</b>

### 7.3 สินทรัพย์ทางการเงินที่มีข้อจำกัดและที่ติดภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ ได้วางสินทรัพย์เพื่อเป็นหลักประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัยและวางไว้กับศาลและหน่วยงานอื่น เพื่อค้ำประกันภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ ดังนี้

	30 มิถุนายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
<b>หลักทรัพย์ประกัน</b>				
พันธบัตรรัฐวิสาหกิจ	16.0	14.8	16.2	15.7
<b>เงินสำรองประกันภัย</b>				
พันธบัตรรัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	209.6	205.8	204.9	214.2
<b>หลักทรัพย์ประกันวางไว้กับศาล</b>				
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	1.6	1.6	0.5	0.5
<b>ค้ำประกันภาระผูกพันตามปกติธุรกิจ</b>				
พันธบัตรรัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	26.4	25.4	25.6	25.5

### 8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	ที่ดิน	อาคารและ ส่วนปรับปรุง		เครื่องตกแต่ง และอุปกรณ์		รวม
		อาคาร	สำนักงาน	ยานพาหนะ	งานระหว่างทำ	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 1 มกราคม 2565	120,562,866	22,738,261	14,675,344	5,522,520	9,200	163,508,191
ซื้อเพิ่ม	-	-	637,504	-	-	637,504
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	-	-	(48,695)	-	-	(48,695)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(950,637)	(2,709,197)	(411,249)	-	(4,071,083)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 30 มิถุนายน 2565	120,562,866	21,787,624	12,554,956	5,111,271	9,200	160,025,917



## 9. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี/ภาษีเงินได้

## 9.1 สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ส่วนประกอบของสินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวทางภาษีด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	ส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้			
			สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
			2565	2564	2565	2564
<b>สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเกิดจาก:</b>						
ค่าเพื่อหนี้สงฆ์จะสุญ	4,625,012	4,674,120	(4,477,005)	(3,573,076)	(49,108)	329,392
ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนเพื่อขายที่วัด						
มูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	4,432,574	4,432,574	-	(173,184)	-	(173,184)
สำรองเบี่ยประกันภัย	184,699,930	154,594,230	11,973,963	(472,280)	30,105,700	19,408,816
สำรองค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	56,382,922	48,373,393	1,318,240	(9,868,272)	8,009,529	(3,833,985)
สำรองค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	21,748,132	22,665,464	(1,254,723)	825,145	(917,332)	822,143
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	13,624,653	12,829,551	448,084	421,177	795,102	880,678
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่า						
เงินลงทุนเพื่อค้าที่วัดมูลค่าผ่าน						
กำไรขาดทุน	-	-	-	1,193,032	-	105,392
เงินลงทุนเพื่อขายวัดมูลค่าผ่าน						
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	34,855,623	(4,458,182)	25,125,058	(3,137,946)	39,313,805	(3,319,891)
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,235,301	2,477,882	(245,062)	153,300	(242,581)	143,344
สิทธิการไฉ่และหนี้สินตามสัญญาเช่า	(130,622)	(174,531)	47,186	(66,382)	43,909	(64,989)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	<u>322,473,525</u>	<u>245,414,501</u>				
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			<u>32,935,741</u>	<u>(14,698,486)</u>	<u>77,059,024</u>	<u>14,297,716</u>
รวมส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้ที่รับรู้ใน:						
- ส่วนของกำไรหรือขาดทุน			7,810,683	(11,560,544)	37,745,219	17,617,607
- ส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			<u>25,125,058</u>	<u>(3,137,942)</u>	<u>39,313,805</u>	<u>(3,319,891)</u>
			<u>32,935,741</u>	<u>(14,698,486)</u>	<u>77,059,024</u>	<u>14,297,716</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 9.2 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(25,903,620)	(1,494,897)	(51,297,288)	(28,335,053)
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	7,810,683	(11,560,544)	37,745,219	17,617,607
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	<u>(18,092,937)</u>	<u>(13,055,441)</u>	<u>(13,552,069)</u>	<u>(10,717,446)</u>

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 สามารถแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	<u>91,630,690</u>	<u>70,237,909</u>	<u>70,681,188</u>	<u>71,275,029</u>
อัตราภาษีเงินได้	20%	20%	20%	20%
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้คูณอัตราภาษีเงินได้	(18,326,138)	(14,047,582)	(14,136,238)	(14,255,006)
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	<u>233,201</u>	<u>992,141</u>	<u>584,169</u>	<u>3,537,560</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	<u>(18,092,937)</u>	<u>(13,055,441)</u>	<u>(13,552,069)</u>	<u>(10,717,446)</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. สินทรัพย์อื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
<b>สินทรัพย์อื่น - สินทรัพย์ทางการเงิน</b>		
เงินทดรองจ่าย	3,394,217	1,159,116
เช็คลงวันที่ล่วงหน้า	3,524,956	3,524,526
ค่าสินไหมค้ำรับจากคู่กรณี - สุทธิ	1,294,541	1,991,278
รายได้ค้ำรับ	2,061,410	4,686,995
รวม	10,275,124	11,361,915
<b>สินทรัพย์อื่น - อื่น ๆ</b>		
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	59,368	151,466
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	3,482,862	3,784,600
อื่น ๆ	6,197,192	9,720,832
รวม	9,739,422	13,656,898
รวมสินทรัพย์อื่น	20,014,546	25,018,813

11. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

	(หน่วย: บาท)		
	30 มิถุนายน 2565		
	หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอาประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว	802,119,615	(3,174,563)	798,945,052
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	563,599,062	(35,867,330)	527,731,732
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	120,211,421	(11,470,759)	108,740,662
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	1,327,399,393	(172,311,017)	1,155,088,376
รวม	2,813,329,491	(222,823,669)	2,590,505,822

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	31 ธันวาคม 2564		
	หนี้สินจาก	หนี้สินส่วนที่เอา	
	สัญญาประกันภัย	ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว	669,873,632	(4,202,156)	665,671,476
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	475,524,296	(20,135,051)	455,389,245
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแล้วแต่ยังไม่ได้รับ รายงาน	121,731,248	(8,403,929)	113,327,319
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	1,194,369,504	(137,212,759)	1,057,156,745
รวม	2,461,498,680	(169,953,895)	2,291,544,785

### 11.1 สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะยาว

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด	669,873,632	504,702,170
สำรองเพิ่มขึ้นจากกรมธรรม์ประกันภัยใหม่และกรมธรรม์ ประกันภัยที่ยังมีผลบังคับ	256,444,240	376,660,608
สำรองลดลงจากกรมธรรม์ประกันภัย	(124,198,257)	(211,489,146)
ยอดคงเหลือปลายงวด	802,119,615	669,873,632

### 11.2 สำรองค่าสินไหมทดแทน

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด	597,255,544	549,509,454
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวดปัจจุบัน	678,897,928	1,203,537,154
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นในปีก่อน	18,416,446	9,349,050
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากข้อสมมติในการคำนวณสำรอง ค่าสินไหมทดแทน	(1,519,827)	10,136,900
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด	(609,239,608)	(1,175,277,014)
ยอดคงเหลือปลายงวด	683,810,483	597,255,544

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 11.3 ดำรงเบียประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด	1,194,369,504	1,049,269,649
เบียประกันภัยรับสำหรับงวด	1,304,345,322	2,273,213,060
เบียประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในงวดนี้	(1,171,315,433)	(2,128,113,205)
ยอดคงเหลือปลายงวด	1,327,399,393	1,194,369,504

### 12. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	151,762,693	129,311,981
เงินค้างจ่ายจากการประกันภัยต่อ	72,711,622	69,355,747
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	224,474,315	198,667,728

### 13. หนี้สินอื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	7,138,167	7,996,902
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	3,229,092	3,255,331
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนด	12,180,262	11,542,239
ผลประโยชน์พนักงานระยะสั้นค้างจ่าย	16,166,532	33,961,600
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	7,422,147	13,251,724
เงินรับฝากจากตัวแทน	128,584,353	83,181,716
อื่น ๆ	17,329,315	24,843,143
รวมหนี้สินอื่น	192,049,868	178,032,655

## 14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจประกันวินาศภัย 2 ส่วนงาน คือ การรับประกันภัยรถและการรับประกันภัยอื่น โดยกำไรขาดทุนตามส่วนงานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)					
	ประกันภัยรถ		ประกันภัยอื่น		รวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
<b>รายได้จากการรับประกันภัย</b>						
เบี้ยประกันภัยรับ	433,471,947	395,483,407	330,903,527	227,574,628	764,375,474	623,058,035
หัก: เบี้ยประกันภัยจากการเอาประกันภัยต่อ	(434,821)	(1,966,716)	(76,994,140)	(50,285,203)	(77,428,961)	(52,251,919)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	433,037,126	393,516,691	253,909,387	177,289,425	686,946,513	570,806,116
บวก (หัก): สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้ (เพิ่มขึ้น) ลดลงจากงวดก่อน	(3,130,875)	263,111	(12,862,418)	(11,376,692)	(15,993,293)	(11,113,581)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ						
จากการประกันภัยต่อ	429,906,251	393,779,802	241,046,969	165,912,733	670,953,220	559,692,535
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการเอาประกันภัยต่อ	-	15,311	25,289,350	17,468,865	25,289,350	17,484,176
<b>รวมรายได้จากการรับประกันภัย</b>	<b>429,906,251</b>	<b>393,795,113</b>	<b>266,336,319</b>	<b>183,381,598</b>	<b>696,242,570</b>	<b>577,176,711</b>
<b>ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย</b>						
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัย						
ระยะยาวเพิ่มขึ้น	-	-	90,332,680	42,985,229	90,332,680	42,985,229
ค่าสินไหมทดแทน	239,293,409	239,374,300	102,454,376	63,785,241	341,747,785	303,159,541
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(34,202,211)	(14,402,146)	(34,202,211)	(14,402,146)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	73,428,005	66,686,860	52,117,286	33,253,565	125,545,291	99,940,425
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	22,723,444	29,590,403	27,308,174	22,094,734	50,031,618	51,685,137
<b>รวมค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยก่อน</b>	<b>335,444,858</b>	<b>335,651,563</b>	<b>238,010,305</b>	<b>147,716,623</b>	<b>573,455,163</b>	<b>483,368,186</b>
<b>กำไรจากการรับประกันภัย</b>	<b>94,461,393</b>	<b>58,143,550</b>	<b>28,326,014</b>	<b>35,664,975</b>	<b>122,787,407</b>	<b>93,808,525</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					(50,390,334)	(48,821,004)
ต้นทุนทางการเงิน					(27,120)	(21,311)
<b>กำไรจากการรับประกันภัย</b>					<b>72,369,953</b>	<b>44,966,210</b>
รายได้จากการลงทุนสุทธิ					14,381,064	19,871,281
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน					(314,790)	7,913,982
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสุทธิธรรม					-	(5,965,159)
รายได้ค่าเช่า					3,851,174	3,957,941
รายได้อื่น					117,976	260,155
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)					1,225,313	(766,501)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>					<b>91,630,690</b>	<b>70,237,909</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(18,092,937)	(13,055,441)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>					<b>73,537,753</b>	<b>57,182,468</b>

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	ประกันภัยรถ		ประกันภัยอื่น		รวม	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
<b>รายได้จากการรับประกันภัย</b>						
เบี้ยประกันภัยรับ	916,112,743	828,619,738	644,676,819	482,185,579	1,560,789,562	1,310,805,317
หัก: เบี้ยประกันภัยจากการเอาประกันภัยต่อ	(989,267)	(3,943,994)	(183,388,709)	(132,141,504)	(184,377,976)	(136,085,498)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	915,123,476	824,675,744	461,288,110	350,044,075	1,376,411,586	1,174,719,819
หัก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้						
เพิ่มขึ้นจากงวดก่อน	(64,691,849)	(50,194,719)	(33,239,782)	(28,816,682)	(97,931,631)	(79,011,401)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิ						
จากการประกันภัยต่อ	850,431,627	774,481,025	428,048,328	321,227,393	1,278,479,955	1,095,708,418
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการเอาประกันภัยต่อ	35,888	33,791	51,553,292	36,753,975	51,589,180	36,787,766
<b>รวมรายได้จากการรับประกันภัย</b>	<b>850,467,515</b>	<b>774,514,816</b>	<b>479,601,620</b>	<b>357,981,368</b>	<b>1,330,069,135</b>	<b>1,132,496,184</b>
<b>ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย</b>						
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัย						
ระยะยาวเพิ่มขึ้น	-	-	133,273,577	80,732,289	133,273,577	80,732,289
ค่าสินไหมทดแทน	490,126,200	482,134,433	220,270,129	151,740,216	710,396,329	633,874,649
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	-	-	(56,717,401)	(38,449,023)	(56,717,401)	(38,449,023)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	155,490,842	139,244,886	105,530,267	77,110,585	261,021,109	216,355,471
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	54,752,855	56,418,027	47,755,888	39,595,907	102,508,743	96,013,934
<b>รวมค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยก่อน</b>						
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	700,369,897	677,797,346	450,112,460	310,729,974	1,150,482,357	988,527,320
กำไรจากการรับประกันภัย	150,097,618	96,717,470	29,489,160	47,251,394	179,586,778	143,968,864
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					(147,607,691)	(131,932,740)
ต้นทุนทางการเงิน					(53,276)	(42,648)
กำไรจากการรับประกันภัย					31,925,811	11,993,476
รายได้จากการลงทุนสุทธิ					28,853,557	43,086,332
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน					767,814	9,010,908
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าผู้ถือหุ้น					-	(526,958)
รายได้ค่าเช่า					7,795,503	7,949,376
รายได้อื่น					125,597	478,614
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)					1,212,906	(716,719)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>					70,681,188	71,275,029
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(13,552,069)	(10,717,446)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>					<b>57,129,119</b>	<b>60,557,583</b>

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีเบี้ยประกันภัยรับผ่านบริษัท นายหน้ารายใหญ่ (มียอดเบี้ยประกันภัยรับเกินกว่าอัตราร้อยละ 10 ของยอดรวมเบี้ยประกันภัยรับในแต่ละงวด) หนึ่งราย ซึ่งเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวนเงิน 92.9 ล้านบาท และ 180.8 ล้านบาท ตามลำดับ (2564: 79.0 ล้านบาท และ 159.8 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งมาจากส่วนงานประกันภัยรถคิดเป็นอัตราร้อยละ 12 (2564: อัตราร้อยละ 13 และร้อยละ 12 ตามลำดับ) ของเบี้ยประกันภัยรับทั้งหมดในแต่ละงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์และหนี้สินจำแนกตามส่วนงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	ประกันภัยรถ	ประกันภัยอื่น	สินทรัพย์/หนี้สิน ที่ปันส่วนไม่ได้	รวม
<b>สินทรัพย์</b>				
30 มิถุนายน 2565	199,177,569	376,361,724	4,090,000,634	4,665,539,927
31 ธันวาคม 2564	188,943,303	278,609,821	3,929,267,199	4,396,820,323
<b>หนี้สิน</b>				
30 มิถุนายน 2565	1,486,027,163	1,606,866,749	307,888,497	3,400,782,409
31 ธันวาคม 2564	1,379,660,268	1,327,405,490	262,320,945	2,969,386,703

#### 15. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	26,872,399	25,496,404	53,855,162	51,655,442
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่ และอุปกรณ์	14,114,116	12,624,067	28,918,822	27,817,898
ค่าภาษีอากร	303,706	440,105	1,400,501	1,414,515
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(22,385,029)	(17,865,379)	(245,542)	1,646,963
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	31,485,142	28,125,807	63,678,748	49,397,922
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	50,390,334	48,821,004	147,607,691	131,932,740

#### 16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด



## 17. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

### 17.1 ลักษณะความสัมพันธ์

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันแต่ละรายการ บริษัทฯ คำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย ซึ่งลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
บริษัท ตรงสิน จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท เอเชียโฮเต็ล จำกัด (มหาชน)	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท เอเชียพัทธา โฮเต็ล จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท เซียร์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน)	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท เอเชีย แอร์พอร์ต โฮเต็ล จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท เอ็น.เอส.บี. จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน

### 17.2 รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
<b>เบี่ยประกันภัยรับ</b>				
บริษัท ตรงสิน จำกัด <sup>(1)</sup>	92.9	79.0	180.8	159.8
<b>ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจ่าย</b>				
บริษัท ตรงสิน จำกัด	16.0	13.7	31.1	27.7

<sup>(1)</sup> เบี่ยประกันภัยรับจากนายหน้าประกันวินาศภัย

ประเภทรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	นโยบายการกำหนดราคา
เบี่ยประกันภัยรับ	เป็นไปตามสัญญาการรับประกันภัย
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจ่าย	เป็นปกติทางการค้าของนายหน้าประกันวินาศภัย

**17.3 ยอดคงค้างระหว่างกัน**

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
<b>เบี่ยประกันภัยค้ำรับ</b>		
บริษัท ตรังสิน จำกัด	67.4	77.3
<b>ค่าจ้างและค่าบำเหน็จค่าจ้าง</b>		
บริษัท ตรังสิน จำกัด	11.5	13.3

**17.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ**

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำคัญ สรุปได้ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3.6	3.6	7.2	7.2
ผลประโยชน์ระยะยาว	-	0.1	0.1	0.2
<b>รวม</b>	<b>3.6</b>	<b>3.7</b>	<b>7.3</b>	<b>7.4</b>

**18. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน****18.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินฝากสถาบันการเงิน รายได้จากการลงทุนค้ำรับ เงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้ำรับ สินทรัพย์ทางการเงินอื่น และหนี้สินตามสัญญาเช่าจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ทั้งนี้ ไม่รวมเงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายและมีมูลค่ายุติธรรมแตกต่างจากมูลค่าตามบัญชีโดยแสดงเปรียบเทียบได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 มิถุนายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
<b>เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</b>				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	271.4	265.7	292.9	302.3
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	426.9	420.3	406.6	416.7
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	49.2	49.4	49.1	49.5

## 18.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 มิถุนายน 2565			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
ตราสารทุน	16.5	-	78.1	94.6
หน่วยลงทุน	152.4	905.9	-	1,058.3
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	560.4	-	560.4

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2564			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>เงินลงทุนเพื่อขายที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
ตราสารทุน	-	-	78.1	78.1
หน่วยลงทุน	159.9	1,061.6	-	1,221.5
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	446.3	-	446.3

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและข้อสมมติที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

**19. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****19.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ ไม่มีภาวะผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน (31 ธันวาคม 2564: 0.3 ล้านบาท)

**19.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการที่เกี่ยวข้อง**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น ภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการที่เกี่ยวข้อง ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระภายใน	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
1 ปี	4.0	7.5

**19.3 คดีฟ้องร้อง**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีคดีถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจากการเป็นผู้รับประกันภัย โดยมีทุนทรัพย์ฟ้องจำนวนรวม 272.9 ล้านบาท และ 185.8 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งผลของการพิจารณาดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้พิจารณาประมาณการค่าเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นและบันทึกเป็นสำรองค่าสินไหมทดแทนไว้แล้วในงบการเงินเป็นจำนวน 39.6 ล้านบาท และ 29.3 ล้านบาท ตามลำดับ

**20. เงินปันผลจ่าย**

เงินปันผลจ่ายที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2565	62.55	4.50
เงินปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2564	66.03	4.75

**21. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล**

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบ เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565